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	Odbor interního auditu a kontroly
Oddělení kontrolní
	«Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «Územní_celek»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:1#«Územní_celek»«DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Název»
«Adresa»«DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Ulice» «DeleteField»100«DeleteField»«Domovní_číslo»
«DeleteField»763 51«DeleteField»«PSČ» «DeleteField»Bohuslavice u Zlína«DeleteField»«Pošta»

 MERGEFIELD Adresa \* MERGEFORMAT DS:Adresa#ST:0#«Adresa»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0#«Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0#«Přezkoumání»

	
	
	
	

	
	
	
	

	datum
	pověřená úřední osoba
	číslo jednací
	spisová značka

	«Dokument»«DeleteField»11. května 2016«DeleteField»«Datum_vystavení»«Dokument»
	«Kontrolor_pověřený_řízením»«DeleteField»Ing. Jaroslav Císař«DeleteField»«Celé_jméno»

 MERGEFIELD Kontrolor_pověřený_řízením \* MERGEFORMAT DS:KontrolorPoverenyRizenim#ST:0# «Kontrolor_pověřený_řízením»
	«Dokument»KUZL«DeleteField» 45874/2015«DeleteField»«Číslo_jednací»

 MERGEFIELD Dokument \* MERGEFORMAT DS:ActualDocument#ST:0# «Dokument»«Přezkoumání»«DeleteField»

 MERGEFIELD DeleteField \* MERGEFORMAT  DEL:1#ST:0#NUM:9#«DeleteField»«Rok»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0#«Přezkoumání»
	«Dokument»«DeleteField»KUSP 45874/2015/IAK«DeleteField»«Spisová_značka»

 MERGEFIELD Dokument \* MERGEFORMAT DS:ActualDocument#ST:0# «Dokument»


«Přezkoumání»
Zpráva č. 335/«DeleteField»2015«DeleteField»«Rok»/IAK 

o výsledku přezkoumání hospodaření
«Územní_celek»«DeleteField»obce«DeleteField»«Právní_forma_2._pád»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0# «Územní_celek»«Územní_celek» «DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Název», IČ: «DeleteField»00837296«DeleteField»«IČ»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0#«Územní_celek»
za rok «DeleteField»2015«DeleteField»«Rok»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:1# «Přezkoumání_orgánem»«DeleteField»
29.10.2015 - 30.10.2015
(dílčí přezkoumání)
9.5.2016 - 11.5.2016
(konečné přezkoumání)
«DeleteField»
«Úkoly_seznam»«Úkol_přezkoumání»«Skutečný_termín»
(«Činnost»)
«Úkol_přezkoumání»«Úkoly_seznam»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:0# «Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. Krajský úřad zahájil přezkoumání podle § 5 zákona 420/2004 Sb. písemným oznámením doručeným územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace přezkoumání.
Místo provedení přezkoumání:
«Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Obecní úřad«DeleteField»«Úřad» «DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Název», «Územní_celek»«Územní_celek»«Úřad», «Územní_celek»«Územní_celek»

 MERGEFIELD Adresa \* MERGEFORMAT DS:Adresa#ST:1# «Adresa»«DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Ulice» «DeleteField»100«DeleteField»«Domovní_číslo»

«DeleteField»763 51«DeleteField»«PSČ» «DeleteField»Bohuslavice u Zlína«DeleteField»«Pošta»

 MERGEFIELD Adresa \* MERGEFORMAT DS:Adresa#ST:0# «Adresa»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0# «Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
Přezkoumání vykonal«DeleteField»
«DeleteField»
«Kontrolní_skupina»

 MERGEFIELD Kontrolor \* MERGEFORMAT DS:Kontrolor#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW#«Kontrolor»i«Kontrolor»

 MERGEFIELD Kontrolní_skupina \* MERGEFORMAT DS:KontrolniSkupina#ST:0#COL:1#«Kontrolní_skupina»:
kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
«Kontrolor_pověřený_řízením»«DeleteField»Ing. Jaroslav Císař«DeleteField»«Celé_jméno»

 MERGEFIELD Kontrolor_pověřený_řízením \* MERGEFORMAT DS:KontrolorPoverenyRizenim#ST:0# «Kontrolor_pověřený_řízením»
«Kontrolní_skupina»kontrolor:
«Kontrolor»

 MERGEFIELD Celé_jméno \* MERGEFORMAT DS:Kontrolor#DI:CeleJmeno#«Celé_jméno»

 MERGEFIELD Kontrolor \* MERGEFORMAT DS:Kontrolor#ST:0# «Kontrolor»

 MERGEFIELD Kontrolní_skupina \* MERGEFORMAT DS:KontrolniSkupina#ST:0#COL:1# «Kontrolní_skupina»
«Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «Územní_celek»«Územní_celek»«DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Název» zastupoval«Statutární_zástupce»i«Statutární_zástupce»

 MERGEFIELD Statutární_zástupce \* MERGEFORMAT DS:StatutarniZastupce#ST:1#QUESTION:1#QOP:=#QVAL:předseda#QDI:Funkce#QRESULT:QRSHOW#«Statutární_zástupce»i«Statutární_zástupce»

 MERGEFIELD Statutární_zástupce \* MERGEFORMAT DS:StatutarniZastupce#ST:1#QUESTION:1#QOP:=#QVAL:předsedkyně#QRESULT:QRSHOW#QDI:Funkce#«Statutární_zástupce»y«Statutární_zástupce»

 MERGEFIELD Statutární_zástupce \* MERGEFORMAT DS:StatutarniZastupce#ST:1#QUESTION:1#QOP:=#QVAL:starostka#QRESULT:QRSHOW#QDI:Funkce#«Statutární_zástupce»y«Statutární_zástupce»:
«DeleteField»
starosta:
František Langr

účetní :
Marie Šišáková

«DeleteField»
«Zastupcí_územního_celku_seznam»
«Zastupce»«Funkce»:
«Plné_jméno»

 MERGEFIELD Zastupce \* MERGEFORMAT DS:Zastupce#ST:0# «Zastupce»
«Zastupcí_územního_celku_seznam»
«Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
A.
Přezkoumané písemnosti

«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:1#«Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Závěrečný_úkol \* MERGEFORMAT DS:ZaverecnaAkce#ST:1#«Závěrečný_úkol»

 MERGEFIELD Přezkoumané_písemnosti_úkolů \* MERGEFORMAT DS:PisemnyDokColPrezkoumaneUkolu#ST:1#«Přezkoumané_písemnosti_úkolů»
«DeleteField»
	Druh písemnosti
	Popis písemnosti



	Návrh rozpočtu
	Návrh rozpočtu obce Šarovy pro rok 2015 byl členěn v oblasti příjmů dle jednotlivých paragrafů a položek (položka 1111 až 4116) podle vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě v platném znění, s uvedením konkrétní výše plánované finanční částky. Rovněž výdaje rozpočtu 2015 byly stejně tak členěny podle paragrafů a položek citované vyhlášky. Příjmy byly navrženy ve výši 3 389 500,- Kč a výdaje rozpočtu v částce 3 585 300, přičemž částka 147 400,- Kč byla čerpána na splátku dlouhodobého úvěru - položka 8124 - 147 400,- Kč.

Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn a předložen k připomínkování na úřední desce obce a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech 24. 2. 2015 až 10. 3. 2015 (ověřeno na archiv elektronické úřední desky obce a datum zveřejnění na kamenné úřední desce obce je uvedeno na dokumentu "Návrh rozpočtu"). Uvedená skutečnost byla v souladu s § 11, odst. 3, zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění na dokumentu Návrh rozpočtu.



	Pravidla rozpočtového provizoria
	Rozpočet na rok 2015 obce Šarovy nebyl schválen před 1. lednem roku 2015, z tohoto důvodu se rozpočtové hospodaření obce do schválení rozpočtu roku 2015 řídilo pravidly rozpočtového provizoria, která byla schválena obecním zastupitelstvem na jeho zasedání dne 10. 12. 2014 - zápis 2/2014, bod 03/02/2014. Zastupitelstvo obce schválilo, že rozpočtové hospodaření obce v době rozpočtového provizoria bude obec hradit výdaje pouze do výše 1/12 skutečných výdajů předchozího roku 2014 a rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.



	Rozpočtová opatření
	V I. pololetí roku 2015 obec neprovedla žádnou změnu schváleného rozpočtu.
Ve II. pololetí 2015 byla projednána a schválena zastupitelstvem obce dvě rozpočtová opatření schváleného rozpočtu:
. rozpočtová změna č. 1 dne 26. 10. 2015 (usnesení č. 06/06/2015, zápis č. 6/2015), kdy byla na straně příjmů bylo provedeno přeúčtování z položky 4213 na položku 4116 (- a + 739 000.- Kč). Ve výdajích došlo k přeúčtování mezi položkami v nižších částkách. Jednotlivé změny byly uvedeny na doloženém rozpočtovém opatření. Ke změně příjmů, výdajů a financování rozpočtu nedošlo.

Zároveň usnesením č 06/06/2015, zápisu č. 6/2015 zastupitelstva obce byla dána pravomoc starostovi obce k provedení úpravy rozpočtu roku 2015 dle skutečnosti k 31. 12. 2015. 
Na základě schválené pravomoci bylo provedeno rozpočtové opatření č. 2, kdy na straně příjmů došlo k zahrnutí do rozpočtu na položce 4116 ostatní NIV přijaté transfery ze SR ve výši 25 300.- Kč (VPP od úřadu práce) a na položce 4122 NIV přijaté transfery od krajů v částce 11 000,- Kč. Dále byly příjmové položky rozpočtu sníženy a zvýšeny de skutečnosti. Výdaje rozpočtu byly rovněž sníženy a zvýšeny dle skutečnosti roku 2015. Ke změně příjmů, výdajů a financování rozpočtu nedošlo. 

Změna č. 2 byla projednána a schválena prvním zastupitelstvem obce dne 11. 2. 2016 - zápis zasedání ZO dne 11. 2. 2016, usnesení  č. 04/09/16.
Ke změně příjmů, výdajů a financování rozpočtu roku 2015 nedošlo.



	Rozpočtový výhled
	Rozpočtový výhled pro rok 2015 obce Šarovy byl kontrole předložen (rozpočtový výhled na roky 2013 - 2018) a obsahoval základní souhrnné ukazatele o příjmech a výdajích obce ve smyslu § 3, odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (daňové, nedaňové příjmy a přijaté úvěry a půjčky, běžné a investiční výdaje, splátky půjček a úvěrů). Součástí uvedeného dokumentu RV byl rozpočtový výhled na rok 2015 a dále byla splněna povinnost § 3, odst. 1 citovaného zákona, kdy tento rozpočtový výhled byl sestaven na dobu 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. 



	Schválený rozpočet
	Rozpočet obce Šarovy na rok 2015 byl projednán a schválen obecním zastupitelstvem dne 10. 3. 2015 (usnesení č. 04/03/15). Příjmy rozpočtu byly schváleny ve výši 3 389 500,- Kč a výdaje rozpočtu ve výši 3 585 300,- Kč. Tento rozpočet byl sestaven a schválen jako schodkový, kdy schodek schváleného rozpočtu činil 195 800,- Kč (kryto finančními prostředky BÚ obce k 31. 12. 2014 ve výši 905 153,78 Kč).

Po schválení rozpočtu byl proveden rozpis SR podle položek a paragrafů platné rozpočtové skladby a byl shodně uveden ve sloupci I Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu (Fin 2 - 12 M).



	Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím
	Obec Šarovy neměla v roce 2015 zřízenou žádnou příspěvkovou organizaci ani obchodní společnost.


	Závěrečný účet
	Návrh závěrečného účtu včetně příloh a zprávy o výsledku o přezkoumání hospodaření obce Šarovy za rok 2014 byl schválen zastupitelstvem obce dne 4. 6. 2015 usnesením č. 04/2015, bodem č. 03/04/2015), a to bez výhrad. Tento závěrečný účet obsahoval údaje podle § 17, odst. 2, 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění. Kontrola konstatuje dodržení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce obce a v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový přístup ve dnech 20. 5. - 4. 6. 2015. Zveřejnění závěrečného účtu včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 bylo ověřeno na základě archívu elektronické desky a dle evidence dokumentů na kamenné úřední desce obce. 

Zastupitelstvo obce Šarovy schválilo účetní závěrku za rok 2014 na svém zasedání dne 29. 4. 2015 (usnesení č. 04/2015, bod 04/04/2015), tak jak ukládá vyhláška MF ČR č. 220/2013 Sb. Informace o schválení účetní závěrky byla odeslána Ministerstvu financí ČR (tato informace byla kontrole předložena).



	Bankovní výpis
	Obec vedla k 30. 6. 2015 tyto běžné a úvěrové účty:

. běžný účet č. 4200251400/6800 u Sberbank Zlín (231 040), jehož stav k 30. 6. 2015 činil 515 652,01 Kč (výpis č. 1/6 ze dne 30. 6. 2015),

. k 12. 3. 2013 obec zřídila účet č. 94-8218661/0710 (231 0016) u České národní banky Praha, pobočka Brno s názvem Dotace ÚSC. K 30. 6. 2014 činil stav tohoto účtu 1 215,98 Kč a byl shodný se zůstatkem výpisu účtu č. 14 ze dne 30. 6. 2015 a rovnal se hodnotě finančních prostředků účtu 231 0016 HÚK obce.

Stav běžného účtu 231, vykázaný v rozvaze obce ve výši 516 867,99 Kč, souhlasil na výpisy z účtu k 30. 6. 2015. V hlavní účetní knize byl uvedena shodná částka finančních prostředků. 
Dále byl evidován v rozvaze obce u Sbersbank Zlín (451 100) úvěrový účet, jehož zůstatek k 30 .6. 2015 činil 2 284 198,- Kč - vodofikace obce (nebyly zjištěn rozdíl mezi rozvahou a HÚK k 30.6. 2015).

K 31. 12. 2015 byly obcí zřízeny tyto běžné a úvěrové účty:

. běžný účet č. 4200251400/6800 u Sberbank Zlín (231 0040), jehož stav k 31. 12. 2015 činil 580 868,80 Kč (výpis č. 12/2015, str. 1/10),

. běžný účet č. 94-8218661/0710 (231 0016) u České národní banky Praha, pobočka Brno s názvem Dotace ÚSC. K 31. 12. 2015 činil stav tohoto účtu 2 692,38 Kč a byl shodný se zůstatkem výpisu účtu č. 38 ze dne 31. 12. 2015.

Stav běžného účtu 231, vykázaný v rozvaze obce ve výši 583 560,18 Kč, souhlasil na výpisy z účtu, hlavní účetní knihou k uvedenému datu a uvedený stav byl evidován v rozvaze obce k 31. 12. 2015. 
Dále byl evidován v rozvaze obce u Sberbank Zlín (451 0100) úvěrový účet, jehož zůstatek k 31. 12. 2015 činil 2 210 512,- Kč - vodofikace obce.


	Dohoda o hmotné odpovědnosti
	Podle § 178 zákoníku práce č. 65/1965 Sb., v platném znění byla uzavřena Dohoda o hmotné odpovědnosti s účetní obce ze dne 28. 6. 2011. Tato dohoda obsahuje náležitosti v souladu s uvedeným právním předpisem. 

V hodnoceném období roku 2015 nebyly provedeny žádné změny.



	Evidence majetku
	Obec evidovala majetek ručně v inventárních knihách a byl rozdělen v souladu se směrnicí o vedení účetnictví ze dne 10. 12. 2014. Kontrole byla předložena hlavní účetní kniha a rozvaha, ve kterých byly zachyceny stavy a pohyby na jednotlivých majetkových účtech, ke kterým došlo k 30. 6. 2015. 

Majetek obce je rozdělen v souladu se směrnicí o majetku a o jeho evidenci ze dne 10. 12. 2014.
K 31. 12. 2015 obec evidovala majetek ručně v inventárních knihách a byl rozdělen v souladu se směrnicí o vedení účetnictví ze dne 10. 12. 2014. Majetek obce byl v roce 2015 rozdělen v souladu s uvedenou směrnicí o evidenci, účtování a odpisování majetku a o jeho evidenci. Majetek byl členěn na DHM v částce nad 40 000,- Kč a drobný DHM v hodnotě 3 000,- Kč až 40 000,- Kč. Dále DNHM byl rozdělen v částce nad 60 000,- Kč a drobný DNHM od 7 000,- Kč do 60 000,- Kč. 

Kontrole byla předložena hlavní účetní kniha a rozvaha, ve kterých jsou zachyceny stavy a pohyby na jednotlivých majetkových účtech i účtech pohledávek a závazků, ke kterým došlo v průběhu roku 2015. Jednotlivé přírůstky majetku obce byly uvedeny v inventurních soupisech příslušných účtů, např. účet 021 Stavby se zvýšil o 427 000,- Kč (přechod pro chodce), účet 028 DHM o vybavení kuchyňky v místním pohostinství o 8 000,- Kč, o kamerový systém úřadu za 12 820,- Kč atd. Kontrolou vedení majetku obce nebyly zjištěny nedostatky.



	Evidence pohledávek
	Obec evidovala své jednotlivé krátkodobé pohledávky v souladu s platnými právními předpisy a na základě rozvahy k 30. 6. 2015 byly vykázány ve výši 125 997,50,- Kč.

Byly evidovány pohledávky krátkodobého charakteru na účtu

. 311 Odběratelé ve výši 4 372,50 Kč, 

. 314 Krátkodobé poskytnuté zálohy v částce 2 828,- Kč,

. 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti činil 600,- Kč, 

. 337 Zdravotní pojištění ve výši 129,- Kč,

. 342 Jiné přímé daně byl ve výši 768,- Kč,

. 346 Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi byl stav 27 300,- Kč.

Dlouhodobé pohledávky k 30. 6. 2015 obec neevidovala. 

Podrobná kontrola evidence pohledávek bude provedena při konečném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015.

Podle předložené rozvahy k 31. 12. 2015 a dle dokladové inventury účtů za rok 2015 bylo zjištěno, že obec řádně evidovala své jednotlivé krátkodobé pohledávky v souladu s právními předpisy ve výši 72 017,- Kč. K 31. 12. 2015 evidovala obec následující krátkodobé pohledávky: 

. účet 311 - Odběratelé ve výši 3 588,- Kč (návaznost na KOF obce bez závad),

. účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 56 2760,- Kč (zálohy na elektrickou energii, plyn a vodné),

. účet 342 - Jiné přímé daně ve výši 768,- Kč (přeplatek zálohové daně),

. účet 381 - Náklady příštích období ve výši 11 385,- Kč (pojištění DAS, štítky na popelnice 2016 a předplatné věstníku).

Dlouhodobé pohledávky k 31. 12. 2015 obec neevidovala. 



	Evidence poplatků
	Místní obecní poplatky dle jednotlivých druhů (poplatky za komunální odpad a a psy) byly vedeny počítačově zpracovanou evidencí, a to dle čísel popisných jednotlivých domů a jednotlivých jmen povinných osob. Místní poplatky byly vybírány do pokladny obce, příp. byly zaslány na účet obce. předpis pohledávek k nim byl prováděn dle stavu k 1. 1. na počátku účetního období.

Dne 13. 12. 2012 bylo přijato zastupitelstvem obce usnesení, podle kterého byly schváleny obecně závazné vyhlášky č. 1 - 4/2012, které s platností od 1. 1. 2013 stanovila novou výši místních poplatků v obci Šarovy. 

Kontrolou účtu 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti rozvahy obce a dle předložené počítačové evidence nebyly zjištěny žádné nedoplatky místních poplatků (rovněž provedenou inventurou účtu nebyly zjištěny nedoplatky).



	Evidence závazků
	K 30. 6. 2015 byly evidovány krátkodobé závazky obce. Krátkodobých závazků obec evidovala za 75 239,- Kč a to:

. účet 321 Dodavatelé 53 239,- Kč, 

. účet 324 Krátkodobé přijaté zálohy 22 000,- Kč.

Dlouhodobé závazky byly složeny z dlužné částky dlouhodobého úvěru - účet 451 ve výši 2 284 198,- Kč.
Podrobný rozpis krátkodobých a dlouhodobých závazků bude proveden podle dokladové inventury účtů obce za rok 2015.

Z předložené rozvahy k 31. 12. 2015 vyplývá, že obec evidovala tyto krátkodobé závazky ve výši 186 715,- Kč:
. účet 321 Dodavatelé ve  výši 115 627,- Kč (ověřeno na KDF obce k 31. 12. 2015, soupis neuhrazených faktur v dokladové inventuře účtu 321),

. účet 383 Výdaje příštích období ve výši 27 088,- Kč (telefon a odvoz odpadů), 

. účet 389 Dohadné účty pasivní ve výši 44 000,- Kč (elektrická energie, plyn a vodné).

Dlouhodobé závazky byly evidovány ve výši 2 210 512,- Kč (účet 451 Dlouhodobé úvěry). Jedná se o přijatý úvěr v roce 2011 (vodofikace obce) ve výši 2 800 000,- Kč. 

Jiné závazky krátkodobého a dlouhodobého charakteru obec neevidovala.



	Faktura
	Vystavené faktury byly zpracovány počítačově a obsahovaly předepsané náležitosti dle platných právních předpisů. K fakturám byly doloženy likvidační doklady s podpisem účetní obce. U přijatých faktur proběhla kontrola zaúčtování jednotlivých faktur - nebyly zjištěny nedostatky.
Přijaté faktury byly uloženy v šanonu závazků 2015. K přijatým fakturám byly přiloženy průvodky k došlé faktuře, obsahující podpisy příkazce operace (starosty) a účetní obce včetně předpisu účtování závazku s uvedením datumu zaúčtování závazku. Současně průvodka obsahovala zaúčtování dle rozpočtové skladby (bylo obsaženo i datum platby), při úhradě bylo uvedeno na uvedeném dokladu spolu s číslem knihy došlých faktur. Byla provedena kontrola přiřazené rozpočtové skladby u faktur uhrazených č. 30 - 60 – nedostatky nebyly zjištěny.
Došlé faktury ve II. pololetí 2015 byly opatřeny počítačově vyhotovenou průvodkou k došlé faktuře, která obsahovala předpis účtování s uvedením datumu předpisu, zaúčtování plateb faktury (uvedeno i třídění dle rozpočtové skladby), podpisy oprávněných osob (příkazce operace, správce rozpočtu a hlavní účetní) a číslo z knihy došlých faktur. Konečná úhrada faktur byla provedena po schválení odpovědnými osobami. 

Namátkovou kontrolou těchto faktur za měsíce srpen, listopad a prosinec 2015 nebyly zjištěny nedostatky.



	Hlavní kniha
	Hlavní kniha účetnictví byla vedena počítačově pomocí programu GORDIC Jihlava. Předložená kniha, sestavená k 30. 6. 2015, obsahovala předepsané náležitosti (SÚ, AÚ, počáteční stav, obraty a zůstatek účtů ke dni vyhotovení knihy) dle ustanovení § 13 zákona o účetnictví. Kontrolou HUK nebyly zjištěny formální ani věcné chyby.

Hlavní kniha k 31. 12. 2015 obsahovala rovněž veškeré náležitosti dle platných právních předpisů, kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 



	Inventurní soupis majetku a závazků
	Starostou obce Šarovy byl vydán Příkaz k provedení inventarizace majetku a závazků obce sestavený v souladu s ust. § 5, vyhl. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, který byl zastupitelstvem obce schválen dne 12. 11. 2015 (usnesení č. 06/07/2015). Tento příkaz obsahoval předmět inventarizace, složení hlavní inventarizační komise, složení likvidační komise a dále obsahoval celkový plán provedení inventarizace. Také byl předložen protokol podpisových vzorů a proškolení členů IK. Provedení inventarizační prací se řídilo Směrnicí o inventarizaci majetku a závazků, která byla v platnosti od 1. 1. 2011. 

Kontrolou předložených inventurních soupisů majetku, pohledávek a závazků, které obsahovaly předepsané náležitosti (inventarizační soupisy položek zpracované počítačovou formou, podpisy členů komisí atd.) nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Nebyly shledány inventarizační rozdíly a zúčtovatelné rozdíly. Rovněž byla předložena dokladová inventura jednotlivých účtů, kde také nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Vyřazení majetku bylo provedeno na základě likvidačních protokolů. Kontrole byla taktéž přeložena Inventarizační zpráva ze dne 15. 1.. 2016, která v plném rozsahu zhodnotila průběh inventarizace a bylo projednáno dne 11. 2. 2016 v zastupitelstvu obce.



	Kniha došlých faktur
	Obec vedla a předložila ke kontrole Knihu došlých faktur (závazků), která byla vedena účetní obce ručním způsobem i počítačově. Předložená kniha obsahovala náležitosti dle ustanovení § 13 zákona o účetnictví. K datu 30. 6. 2015 bylo přijato 80 ks těchto faktur.
Knihu došlých faktur (závazků), vedenou účetní obce ručně i počítačově, byla za celý rok 2015 předložena ke kontrole. Předložená kniha obsahovala požadované náležitosti dle ustanovení § 13 zákona o účetnictví. K datu 31. 12. 2015 bylo přijato 188 ks těchto faktur. V KDF bylo evidováno 5 dodavatelských faktur za 115 627,- Kč (tato hodnota  odpovídala účtu 321 Dodavatelé rozvahy obce k 31. 12. 2015 a rozpis neuhrazených faktur byl uveden na inventurním soupisu účtu 321 Dodavatelé) .



	Kniha odeslaných faktur
	Obec rovněž vedla a předložila ke kontrole Knihu vydaných faktur (pohledávek), která byla vedena rovněž ručním způsobem. Předložená kniha obsahovala náležitosti dle ustanovení § 13 zákona o účetnictví. 

K datu 30. 6. 2015 byly vydány 3 ks těchto faktur.
K 31. 12. 2015 předložená kniha pohledávek obsahovala náležitosti dle ustanovení § 13 zákona o účetnictví. Bylo vydáno 14 ks faktur, jejichž kontrolou nebyly zjištěny závady. Z evidence odběratelských faktur ke konci roku 2015 byla zjištěna jedna odběratelská faktura za 3 588,- Kč (tato hodnota odpovídala účtu 311 Odběratelé rozvahy obce k 31. 12. 2015 a faktura byla vedena na inventárním soupisu účtu 311 Odběratelé).



	Mzdová agenda
	Mzdovou agendu obce vykonává účetní obce počítačovým programem EKONOM, včetně odvodů pojištění a odvodů daně.

Pracovnicí obce Šarovy je účetní obce, která vykonává tuto funkci jako osoba samostatně výdělečně činná na základě Smlouvy o  vedení účetnictví ze dne 30. 6. 2011. Dále pracovní smlouvy byly uzavřeny se dvěma pracovníky na základě dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací. Byly uzavřeny písemně a obsahují požadované náležitosti.



	Odměňování členů zastupitelstva
	Kontrolou odměňování členů zastupitelstva za měsíc červen roku 2015 bylo zjištěno, že výše vyplacených odměn dle mzdových listů byla v souladu s "Přílohou č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.", o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. Odměny pro členy zvoleného zastupitelstva byly schváleny zasedáním zastupitelstva obce dne 6. 11. 2014 (zápis 1/2014).

V I. pololetí roku 2015 byly vyplaceny odměny členům zastupitelstva v celkové výši 234 624,- Kč. Zastupitelstvo obce mělo 7 členů: uvolněný starosta, neuvolněný místostarosta a 5 členů zastupitelstva. Při kontrole za uvedený měsíc nebyly zjištěny nedostatky.
I ve II. pololetí 2015 odměňování členů zastupitelstva bylo prováděno shodně, jak je výše uvedeno a veškeré vyplacené odměny byly v souladu s nařízením vlády o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění. Kontrolou odměn starosty a místostarosty obce nebylo zjištěno závad.

Odměny pro členy nově zvoleného zastupitelstva byly schváleny ustavujícím zasedáním zastupitelstva obce dne 6. 11. 2014 (zápis 1/2014, rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva - § 72 zákona o obcích, v platném znění). Nebyly zjištěny chyby a odměny byly stanoveny dle uvedeného nařízení vlády.

Za rok 2015 byly vyplaceny odměny členům zastupitelstva v celkové výši 478 149,- Kč, tj. 99,82 % UR . Zastupitelstvo obce mělo 7 členů: uvolněný starosta, neuvolněný místostarosta a 5 členů zastupitelstva. Při kontrole nebyly zjištěny nedostatky.



	Pokladní doklad
	Za I. pololetí 2015 bylo vystaveno 100 příjmových a výdajových pokladních dokladů (č. 001 až 100). Formální a věcná správnost byla na všech dokladech potvrzena podpisovými záznamy odpovědných osob. Nákupy proplacené přes pokladnu byly doloženy prvotními doklady, které obsahovaly předepsané náležitosti dle ustanovení § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění (paragony, prodejkami za hotové, cestovní účty atd.). Byla provedena kontrola prvotních pokladních dokladů za měsíc leden, březen a červen 2015). Rozpočtová skladba byla přiřazená bezchybně.

Kontrolou příjmů a výdajů v hotovosti za měsíce říjen až prosinec 2015 byly taktéž pokladní doklady doloženy příjmovými a výdajovými doklady, které obsahovaly předepsané náležitosti včetně způsobu zaúčtování a podpisů příslušných odpovědných osob. Taktéž kontrolou cestovních účtů nebylo zjištěno závad. Způsob zaúčtování pokladních dokladů byl doložen výpisem zápisů za každý kalendářní měsíc. V hodnoceném roce bylo zaevidováno 221 příjmů a výdajů obce v hotovosti. 


	Pokladní kniha (deník)
	Pokladní deník byl veden v kontrolovaném období ručním způsobem a obsahoval veškeré potřebné náležitosti. Jednotlivé příjmy a výdaje byly zaznamenány a číslovány souvislou číselnou řadou od počátku roku. K 30. 6. 2015 bylo zaevidováno 100 příjmů a výdajů pokladny obce. Jednotlivé měsíční listy pokladního deníku byly podepsány starostou obce a založeny v dokladech.

Zůstatek účtu 261 k 30. 6. 2015 činil 886,- Kč - kontrolováno na účetní výkazy (rozvaha - účet 261 a HUK 261 0100)  - bez rozdílů. Konečný zůstatek pokladní hotovosti byl každý měsíc převáděn do počátečního stavu v následujícím období. 

Pokladní kniha v roce 2015 byla vedena ručně, kdy jednotlivé pokladní příjmy a výdaje byly zaznamenány dle data uskutečnění pokladní operace. Pokladní kniha je měsíčně uzavírána potvrzením o proběhlé kontrole ve zění zákona č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a stvrzena podpisem starosty a účetní obce. Kontrolou pokladní knihy nebyly zjištěny závady.

Zůstatek účtu 261 k 31. 12. 2015 činil 0,- Kč - kontrolováno na účetní výkazy (rozvaha - účet 261 a HUK 261 0100)  - bez rozdílů. Konečný zůstatek pokladní hotovosti byl každý měsíc převáděn do počátečního stavu v následujícím období. 



	Příloha rozvahy
	Součástí účetní závěrky k 30. 6. 2015 byla i předepsaná Příloha zpracovaná za období 6/2015 ze dne 22. 7. 2015 v 19:47:38 hod.). Součástí Přílohy byl také podrobný rozpis staveb, jejich korekce a pozemků podle analytického členění těchto účtů. Výše majetku obce (budovy a pozemky) v členění G. 1 - G. 6 a H. 1 - H. 6 byla shodná se stavem účtů rozvahy obce 021 a 031. Rovněž byla vykázána částka na účtu 902 Jiný drobný hmotný majetek ve výši 305 549,05 Kč. Kontrolou předložené přílohy nebyly zjištěny závady.

K 31.12.2015 byla sestavena a předložena i předepsaná Příloha ze dne 8. 5. 2016, 21:06:34 hod., která zachycovala zejména majetek obce, kdy součástí Přílohy byl také podrobný rozpis staveb a pozemků v části G a H tohoto výkazu. Uvedené částky odpovídají částkám staveb a pozemků uvedených v rozvaze obce k 31. 12. 2015. Dále příloha obsahovala podrozvahové účty 902 Jiný drobný DHM obce ve výši 305 549,05 Kč a další doplňující údaje.



	Rozvaha
	Účetní výkaz "Rozvaha" byl sestaven k 30. 6. 2015 v programu GORDIC Jihlava ze dne 22. 7. 2015 ve 20:08:02 hod. Aktiva netto ve výši 21 069 641,24 Kč odpovídala pasivům. Stálá aktiva netto činila částku ve výši 20 425 889,75 Kč. Došlo ke korekci stálých aktiv o 6 769 102,10 Kč na účtu 018, 021, 022 a 028. 

Podrobná kontrola majetku, jeho přírůstků a úbytků a dalších stavů rozvahových účtů bude podrobně popsána v návaznosti na inventarizaci majetku a závazků za rok 2015.

K 31.12. 2015 sestavila obec Rozvahu jako součást řádné účetní závěrky k tomuto datu. Kontrolou předložené Rozvahy ze dne 8. 5. .2016, 20:57:54 hod. bylo zjištěno, že obsahovala všechny předepsané náležitosti a byla sestavena dle nabídky účetního programu firmy GORDIC Jihlava.

Za hodnocený rok činila aktiva celkem brutto hodnotu 27 935 743,03 Kč, aktiva netto celkem činily ve výši 20 557 047,93 Kč se rovnala pasivům netto celkem. Počáteční stavy jednotlivých rozvahových účtů k 1. 1. 2016 byly shodné s údaji rozvahy obce k 31. 12. 2015. 

Kontrolou některých rozvahových účtů bylo zjištěno:

. soupisy majetkových účtů jsou vedeny dle stavu na evidenčních účtech, které byly prověřeny provedenou inventurou (byla předložena),

. účet 019 Ostatní DHNM činil 181 500,,- Kč (územní plán obce),

. účet 042 Nedokončený DHM činil 21 531,- Kč,

. účet 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek činil 20 000.- Kč (akcie ČS), 

. odpisy dlouhodobého majetku obce činily celkovou částku 7 378 695,10 Kč a částka byla shodná s částkou uvedenou v příloze Rozvahy v části G (odpisy staveb činily 6 315 350,- Kč, odpisy sam. movitých věcí a souborů movitých věcí 385 881,90 Kč, odpisy drobného DHM 666 934,90 Kč a odpisy drobného DNHM 5 486,30 Kč). Rovněž celková hodnota pozemků v části H přílohy (částka ve výši 92 357,- Kč) se rovnala částce v rozvaze obce. Odpisy v roce 2013 byly prováděny dle předloženého odpisového plánu a na základě Směrnice o odepisování dlouhodobého majetku - rovnoměrný způsob ze dne 20. 11. 2011.



	Účetní deník
	Účetní deník byl veden podle § 13 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Byl zpracován účetním programem GORDIC a obsahoval požadované náležitosti.



	Účtový rozvrh
	Kontrole byl předložen aktuální účtový rozvrh platný pro rok 2015, který obsahoval náležitosti dle zákona o účetnictví v platném znění. Byl rozdělen podle účetní skupiny účtové osnovy v členění na syntetický a analytický účet a jejich slovní popis. Kontrolou nebyly shledány nedostatky.

I ve II. pololetí 2015 byl platný pro hospodaření obce uvedený účtový rozvrh, obsahující veškeré náležitosti podle platných právních předpisů.



	Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
	Byla provedena kontrola předloženého "Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M", který byl sestaven k 30. 6. 2015 v programu GORDIC Jihlava dne 20. 7. 2015 ve 12:38:04 hod.

Kontrolou výkazu bylo zjištěno, že skutečné celkové příjmy obce po konsolidaci k 30. 6. 2015 činily 1 149 957,15Kč, což bylo 33,93 % UR. Z toho daňové příjmy byly ve výši 1 059 566,72 Kč, nedaňové příjmy ve výši 32 646,24 Kč, přijaté transfery ve výši 55 100,00 Kč. Kapitálové příjmy za hodnocené období obec vykazuje e výši 2 644,- Kč.

Skutečné celkové výdaje obce po konsolidaci k 30. 6. 2015 činily 1 464 556,94 Kč, což bylo 40,85 % UR. Z toho běžné výdaje byly ve výši 1 036 556,94 Kč a kapitálové výdaje ve výši 428 000,- Kč.

Předmětem kontroly byly následující kapitálové výdaje:

- § 2229 pol. 6121 ve výši  427 000,- Kč ( - přechod pro chodce v obci - fa KDF č. 32/2015),

Běžné výdaje obce byly v kontrolovaném období čerpány na provozní potřeby obce.

K 30. 6. 2015 skončilo hospodaření obce se saldem příjmů a výdajů po konsolidaci ve výši -314 599,79 Kč. 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci..........................................    - 314 599,79 Kč

+ poč. stav účtů k 1. 1. 2014.......................................................     905 153,78 Kč 

-  splátky úvěrů (položka 8124) ...................................................  -   73 686,- Kč       

= konečný stav běžného účtu k 30. 6. 2015 ..................................    516 867,99 Kč a odpovídal zůstatku na účtu 231 v rozvaze a hlavní knize za období 6/2015.

Provedenou kontrolou uvedených údajů v účetním výkaze Fin 2-12 M (Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a regionálních rad), který byl sestaven k 31. 12. 2015 dne 8. 5. 2016, 21:16 ho:38 hod. bylo zjištěno, že skutečné celkové příjmy po konsolidaci obce  dosáhly výše 3 381 313,91 Kč což bylo 99,76 % rozpočtu upraveného.
Daňové příjmy činily 2 210 283,49 Kč a byly složeny z daní a poplatků dle položkového členění (položky 1111 až 1511) v uvedené výši.

Celková výše nedaňových příjmů činila 79 781,42 Kč a byly tvořeny příjmy z pronájmu ost. nemovitostí a jejich částí v částce 28 200,- Kč a ostatními nižšími příjmy.

Kapitálové příjmy tvořily příjmy z prodeje pozemků ve výši 3 528,- Kč.
Třída 4 rozpočtu činila celkem 1 087 721,- Kč a byla složena za rok 2015 následovně:

. neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu (položka 4112) ve výši 54 400,- Kč,

. neinvestiční přijaté transfery z VPS SR (položka 4111) ve výši 71 600,- (volby do Senátu ČR, EP a zastupitelstva obce),

. ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR (položka 4116) ve výši 932 321,- Kč (dotace ÚP na VPP, obnova infrastruktury v obci po povodni v roce 2014),

. neinvestiční přijaté transfery od krajů (položka 4122) ve výši 11 000,- Kč (dotace pro SDH Šarovy),

. investiční přijaté transfery od krajů (položka 4222) ve výši 90 000,- Kč (územní plán obce).

Celkové výdaje obce po konsolidaci dosáhly výše 3 555 535,51 Kč (99,17 % UR). Běžné výdaje byly čerpány částkou 3 077 251,51 Kč, kdy např. bylo vynaloženo na opravu infrastruktury v obci po povodni v roce 2014 - oprava mostku místní komunikace v částce 384 862,- Kč, oprava venkovní zpevněné plochy za 381 189,- Kč a oprava výustního objektu Šarovy za 189 200,- Kč. Další běžné výdaje souvisely s běžnou činností obce. Byla provedena kontrola faktur uvedených akcí,

Kapitálové výdaje obec čerpala v hodnotě 478 284,- Kč. Tyto investiční výdaje byly vynaloženy na nákup pozemků do majetku obce ve výši 2 884,- Kč, na investiční práce zřízení přechodu pro chodce v obci v hodnotě 427 000,- Kč - fa KDF č. 32/2015 a za zřízení služebnosti inženýrské sítě ve výši 48 400,- dle smlouvy s ÚPZSVM Zlín.

K 31. 12. 2015 skončilo hospodaření obce Šarovy záporným saldem příjmů a výdajů po konsolidaci ve výši - 174 221,60 Kč.
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci..........................................    - 174 221,60 Kč

+ poč. stav účtů k 1. 1. 2015.......................................................   905 153,78 Kč 

-  splátky úvěrů (položka 8124) ...................................................  - 147 372,- Kč       

= konečný stav běžného účtu k 30. 6. 2015 ..................................    583 560,18 Kč a odpovídal zůstatku na účtu 231 v rozvaze a hlavní knize za období 12/2015.



	Výkaz zisku a ztráty
	Účetní výkaz obce Šarovy "Výkaz zisku a ztráty" byl sestaven za období 6/2015 programem GORDIC ze dne 22. 7. 2015 ve 20:13:50 hod. Obec nevykazuje hospodářskou činnost. Náklady obce k 30. 6. 2015 byly ve výši 910 833,73 Kč a výnosy ve výši 1 173 958,65 Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního období činil 263 124,92 Kč odpovídal výsledku hospodaření v rozvaze v části C III, bod 1 za období 6/2015. 

Byla provedena kontrola vazby výnosových účtů z daní a poplatků (účet 681, 682, 684 a 686) s jednotlivými příjmovými položkami účetního výkazu FIN 2-12 M, kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.

Jako součást účetní závěrky k 31. 12. 2015 byl ke kontrole předložen výkaz zisku a ztráty obce, ze dne 8. 5. 2016, 21:04:23 hod.. Kontrolou údajů uvedených v tomto výkaze bylo zjištěno, že výnosy obce v roce 2015 celkem dosáhly výše 3 595 857,91 Kč a náklady celkem částku 3 694 454,30 Kč.
Výsledek hospodaření obce po zdanění dosáhl zápornou částku ve výši -98 596,39 Kč a byl shodný s údajem v rozvaze obce v části C, odd. III, bod 1.
Rovněž byla provedena kontrola vazby výnosových účtů z daní a poplatků (účet 681, 682, 684 a 686) s jednotlivými příjmovými položkami účetního výkazu FIN 2-12 M, kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.



	Darovací smlouvy
	Na základě sdělení starosty obce nebyly přijaty a ani poskytnuty v hodnoceném období roku 2015 žádné dary na základě uzavřených darovacích smluv.



	Dohody o pracovní činnosti
	Za období roku 2015 nebyly uzavřeny dle sdělení účetní obce žádné dohody o pracovní činnosti.



	Dohody o provedení práce
	V roce 2015 obec Šarovy uzavírala dle předložené evidence dohody o provedení práce (uzavřeno 14 těchto dohod) k vykonávání různých činností pro potřeby obce (zimní údržba chodníků, úklid v obci a údržba veřejného prostranství, úklid OÚ, knihovny a okolí, práce kronikáře obce, příprava a organizace kulturních akcí atd.). Uzavřené dohody jsou vyhotoveny písemně a obsahovaly požadované náležitosti. 


	Pracovní smlouvy včetně platových výměrů
	Pracovní smlouvy byly uzavřeny se dvěma pracovníky na základě dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací. Byly uzavřeny písemně a obsahují požadované náležitosti.


	Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím
	V hodnoceném roce 2015 poskytla obec příspěvky ze svého schváleného rozpočtu těmto občanským sdružením:

- Sokol Šarovy 15 000,- Kč,

- SDH Šarovy 20 000,- Kč.

Využití těchto finančních prostředků bude ověřeno ze strany obce (účetní) dne 28. 12. 2015 (doloženy kopie výdajů jednotlivých organizací). Kontrolou předložených dokladů nebyly zjištěny nedostatky.



	Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím
	Obec Šarovy měla uzavřenu dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v  rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. ZLA-VN-38/2015. Jednalo se o zmíněnou dohodu se dvěma pracovníky, kterým byla vytvořena pracovní místa v období od 1. 4. 2015 do 31. 10. 2015. 

Za rok 2015 obdržela obec celkově na výše uvedenou pracovní příležitost částku 196 000,- Kč. Příjem a výdaj finančních prostředků od úřadu práce byly řádně označeny účelovým znakem 13234 i označením prostorové jednotky 1 a 5 dotace. 

Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace od MMR ČR ze dne 11. 12. 2014 bylo poskytnuto obci 736 321,- Kč na realizaci projektu "Obnova infrastruktury v obci Šarovy po povodni v červenci 2014". Příjem i výdaje dotace byly označeny UZ 17034. Dle přeložených faktur byla dotace vyčerpána na stanovený účel.

Dne 12. 11. 2015 byla obci poskytnuta neinvestiční účelová dotace z rozpočtu ZK ve výši 11 000,- Kč s určením na výdaje spojené s činností JSDH obce Šarovy. Čerpání dotace bylo doloženo fakturou evidovanou v KDF pod číslem 112. Příjem i výdaje dotace byly označeny UZ 14004.

Dne 27. 11. 2015 byla obci poskytnuta investiční účelová dotace z rozpočtu ZK ve výši 90 000,- Kč s určením na výdaje na projekt "Územní plán obce Šarovy". Skutečná úhrada nákladů tohoto projektu byla provedena v minulém období. 



	Smlouvy nájemní
	Za I. pololetí 2015 obec neuzavřela obec Šarovy dle vyjádření starosty obce žádnou nájemní smlouvu.

Dne 13. 8. 2015 uzavřela obec nájemní smlouvu pozemků s manželi Křížovými, Rymice, kdy jmenovaní pronajali obci pozemky v k. ú. Šarovy. Smlouva byla uzavřena do 31. 12. 2015. V bodě 4.2 se platnost a účinnost této smlouvy za stejných podmínek prodlužuje o další jeden rok, a to i opakovaně za dále uvedených podmínek.


	Smlouvy o dílo
	V hodnoceném období roku 2015 (I. pololetí) byla uzavřena Smlouva o dílo mezi obcí a zhotovitelem sjednaných prací. Byla předložena smlouva o dílo na provedení zpracování dokumentace a zajištění průběhu zadávacího řízení  na veřejnou zakázku malého rozsahu "Obnova infrastruktury v obci Šarovy po povodni v červenci 2014" ze dne 4. 5. 2015, kdy dodavatelem byla Regionální rozvojová agentura Východní Moravy v Zlíně. Smlouva o dílo byla sepsána písemně s potřebnými náležitostmi. .

Ve II. pololetí 2015 uzavřela obec smlouvu o dílo se zhotovitelem akce "Obnova infrastruktury v obci Šarovy po povodni v červenci 2014", která byla uzavřena dne 29. 7. 2015. Dále byla předložena smlouva o dílo ze dne 30. 9. 2015, kdy předmětem smlouvy bylo provedení zimní údržby obecních komunikací. Smlouvy obsahovaly všechny potřebné náležitosti.



	Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod)
	V I. pololetí 2015 byla uzavřena kupní smlouva mezi obcí Šarovy a občankou obce ze dne 16. 2. 2015, kdy obec prodala pozemek ve vlastnictví obce za 1 644,- Kč. Prodej pozemku byl schválen zastupitelstvem obce ne 10. 12. 2014 (usnesení č. 2/2014) a záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce ve dnech 29. 9. 2014 - 15. 10. 2014.

Dále byla uzavřena směnná smlouva mezi obcí a občankou obce ze dne 9. 4. 2015, kdy účastníci smlouvy si prodávají pozemky. Tato směnná smlouva byla schválena zastupitelstvem obce dne 16. 9 2014 (usnesení č. 29/2014) a záměr uvedené transakce byl zveřejněn na úřední desce ve dnech 30. 7. 2014 - 8. 9. 2014.

Byla uzavřena smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi obcí a ÚZSVM Zlín ze dne 16. 6. 2015, kdy obec je oprávněna na služebných pozemcích zřídit, nebo pře ně vést, provozovat a udržovat vodovod náležející ke stavbě "Vodovod v obci Šarovy". Služebnost se zřídila za jednorázovou úplatu ve výši 48 400,- Kč. Tato směnná smlouva byla schválena zastupitelstvem obce dne 4. 6. 2015 (usnesení č. 08/04/2015).

Ve II. pololetí 2015 uzavřela obce kupní smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti s občankou obce ze dne 9. 4. 2015, kdy obec prodala jmenované pozemky. Tato kupní smlouva byla schválena zastupitelstvem obce dne 16. 9 2014 (usnesení č. 29/2014) a záměr uvedené transakce byl zveřejněn na úřední desce ve dnech 30. 7. 2014 - 8. 9. 2014.

Rovněž byla uzavřena směnná smlouva mezi obcí a Povodím Moravy s. p. ze dne 14. 12. 2015, kdy byla provedena směna uvedených pozemků ve smlouvě. Tato směnná smlouva byla schválena zastupitelstvem obce dne 12. 11. 2015 (usnesení č. 04/07/2015).

Dne 27. 10. 2015 a 10. 12. 2015 obec na základě Smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci nabyla pozemky uvedené ve  smlouvách. Tyto smlouvy o bezúplatném převodu byly schváleny zastupitelstvem obce dne 26. 10. 2015 a 9. 12. 2015.

Dne 5. 6. 2015 obec na základě Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva nabyla pozemky uvedené v této smlouvě. Tato smlouva o bezúplatném převodu a o zřízení věcného práva byl schválena zastupitelstvem obce dne 4. 6. 2015.

Zápis o vkladu práva do katastru nemovitostí je u každé smlouvy přiložen.



	Smlouvy o přijetí úvěru
	V hodnoceném roce 2015 nebyla obcí Šarovy uzavřena žádná smlouva o přijetí úvěru.


	Smlouvy o půjčce
	V roce 2015 obec neposkytla ani nepřijala dle vyjádření starosty obce žádné dary.



	Smlouvy o ručení
	V hodnoceném období 2015 obec neuzavřela žádnou smlouvu o ručení.


	Smlouvy o věcných břemenech
	Zastupitelstvo městyse Šarovy schválilo dne 4. 6. 2015 usnesením č. 04/2015 Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. 1030024521/002 mezi obcí a E.ON Distribuce, a. s. České Budějovice pro stavbu "Šarovy, Chovancová, přípojka NN", kdy budoucí oprávněná bude realizovat stavbu na zatížené nemovitosti. Smlouva byla sepsána písemně dne 3. 6. 2015. Tato smlouva byla rovněž schválena jednáním OZ dne 4. 6.2015, usnesení 04/2015.


	Smlouvy o výpůjčce
	Smlouvy o výpůjčce nebyly obcí v roce 2015 uzavírány.



	Smlouvy ostatní
	Dne 5. 6. 2015 byla uzavřena mezi obcí a Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha, územní pracoviště Brno Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě. kdy úřad může hospodařit s nemovitými věcmi ( pozemky - ostatní plocha). Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem obce ne 4. 6. 2015 (usnesení č. 4/2015).



	Smlouvy zástavní
	Smlouva zástavní nebyla v roce 2015 obcí uzavřena.



	Zveřejněné záměry o nakládání s majetkem
	V kontrolovaném období dávala obec na vědomí záměry o nakládání s majetkem obce i státu formou vyvěšení na úřední desce obce i na úřední desce elektronické. Namátkově byly ověřeny (např. záměr prodeje pozemku atd.) některé zveřejněné záměry o nakládání s majetkem obce, nebyly zjištěny nedostatky.



	Dokumentace k veřejným zakázkám
	Kontrole byla předložena zadávací dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu "Projektová dokumentace - Obnova infrastruktury v obci Šarovy po povodni v červenci 2014". Do výběrového řízení bylo přihlášeno 3 firmy, ze kterých ustanovená hodnotící komise vybrala firmu Crisis Consulting, s. r. o Uherské Hradiště, kdy cena zakázky v Kč bez DPH činila 134 010.- Kč. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo výsledek tohoto výběrového řízení na svém zasedání dne 4. 6. 2015 (usnesení č. 4/2015). Dokumentace této veřejné zakázky je přehledně uložena na obecním úřadě.

Při prováděném auditu hospodaření za II. pololetí 2015 byla obcí Šarovy předložena dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu "Obnova infrastruktury v obci Šarovy po povodni v červenci 2014". Do výběrového řízení bylo přihlášeno 3 firmy, ze kterých ustanovená hodnotící komise vybrala firmu Zlínské stavby, s. s. Zlín. kdy cena zakázky v Kč bez DPH činila 749 329.- Kč. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo výsledek tohoto výběrového řízení na svém zasedání dne 29. 7. 2015 (usnesení č. 03/05_2015). Dokumentace této veřejné zakázky je přehledně uložena na obecním úřadě. Zveřejnění na úřední desce bylo provedeno.


	Vnitřní předpis a směrnice
	Kontrole byla předložena Směrnice o účetnictví, platná od 2. 2. 2012. Tato směrnice obsahuje předepsané náležitosti vedení účetnictví obce. Její součástí je např. směrnice pro evidenci majetku obce a jeho odpisování, podpisové vzory odpovědných pracovníků obce, harmonogram účetní závěrky, atd. Dále byla předložena Směrnice k inventarizaci pohledávek a závazků a Směrnice pro odpisování dlouhodobého majetku obce, které jsou v platnosti od 1. 11. 2011 a 20. 11. 2011. Obec rovněž předložila prováděcí směrnici k vyhlášce o požadavcích na schvalování účetní závěrky ze dne 26. 6. 2014 a směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu ze dne 10. 12. 2014. Uvedené směrnice obsahují potřebné náležitosti. V roce 2015 nebyly provedeny žádné změny vnitřních směrnic.



	Výsledky externích kontrol
	Dne 21 .1. 2015 provedla OSSZ ve Zlíně kontrolu plateb plnění povinností v nemocenském, důchodovém pojištění a odvodu na SZ. Kontrolou za období od 2. 1. 2012 do 31. 12. 2014 - kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.



	Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
	Jednání zastupitelstva obce Šarovy je přehledně dokumentováno zápisy z těchto jednání a součástí této dokumentace jsou vyhotovená usnesení zastupitelstva. Do 30. 6. 2015 proběhla dvě zasedání zastupitelstva obce (zápisy a usnesení č. 03 - 04/2015). Kontrole byly předloženy pozvánky, prezenční listiny, zápisy a usnesení z jednání ZO ze dne 10. 3. 2015 a 4. 6. 2015. Kontrolou zápisů a usnesení těchto zasedání bylo zjištěno, že obsahovaly náležitosti spadající do kompetence zastupitelstva obce ve smyslu ustanovení §§ 84 - 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.

Ve II, pololetí 2015 se uskutečnila další čtyři jednání obecního zastupitelstva (29. 7. 2015, 26. 10. 2015, 12. 11. 2015 a 9. 12. 2015) a byly rovněž doloženy výše jmenované dokumenty. Kontrolou usnesení těchto zápisů a usnesení bylo zjištěno, že obsahovaly náležitosti spadající do kompetence zastupitelstva obce ve smyslu ustanovení §§ 84 - 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění.



	Peněžní fondy obce (FRB, sociální, apod.) – pravidla tvorby a použití


	Obec Šarovy v hodnoceném období roku 2015 nemá zřízen žádný peněžní fond obce.



	RÚIAN
	Obci vykonává činnosti nařízené Českým úřadem zeměměřičským a katastrálním podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění zákona č. 100/2010 Sb. a vyhl. ze dne 24. 11. 2011, o základním registru územní identifikace, adres a nemovitostí stavební odbor ve Zlíně. Veřejnoprávní smlouva nebyla uzavřena.
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Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
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Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 9 Kontrola nakládání s příspěvkem a se svěřeným majetkem. 
«DeleteField»
«Předmět_úkolu_seznam»
«Předmět_úkolu»«Plné_jméno». «Poznámka_do_zprávy»

 MERGEFIELD Předmět_úkolu \* MERGEFORMAT DS:PrezPredmet#ST:0#«Předmět_úkolu»
«Předmět_úkolu_seznam»
«Předměty_úkolu_bez_chyb_přezkoumané»

 MERGEFIELD Závěrečný_úkol \* MERGEFORMAT DS:ZaverecnaAkce#ST:0#«Závěrečný_úkol»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:0#«Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0#«Přezkoumání»
«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:1# «Přezkoumání_orgánem»«Dílčí_úkoly»«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColAll#ST:1# QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW#«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColTypuBAll#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW# «Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»II. Při dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:

«Předmět_seznam»

 MERGEFIELD Předmět \* MERGEFORMAT DS:Predmet#ST:1# «Předmět»

 MERGEFIELD Právní_předpis_seznam \* MERGEFORMAT DS:HlediskoCol#ST:1#COL:1# «Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Právní_předpis \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#ST:1# «Právní_předpis»

 MERGEFIELD Název \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#DI:Nazev# «Název».
«Chyba_a_nedostatek_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatek#ST:1# «Chyba_a_nedostatek»

 MERGEFIELD Paragraf \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatek#DI:ChybaParagraf# «Paragraf» «Název»   «Popis»  «Stav_plnění»
«Chyba_a_nedostatek»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekCol#ST:0#COL:1# «Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»

 MERGEFIELD Právní_předpis_seznam \* MERGEFORMAT DS:HlediskoCol#ST:0#COL:1# «Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Předmět \* MERGEFORMAT DS:Predmet#ST:0# «Předmět»

 MERGEFIELD Předmět_seznam \* MERGEFORMAT DS:PredmetCol#ST:0#COL:1# «Předmět_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColTypuBAll#ST:0# «Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
Při dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky:

«Předmět_seznam»

 MERGEFIELD Předmět \* MERGEFORMAT DS:Predmet#ST:1# «Předmět»

 MERGEFIELD Právní_předpis_seznam \* MERGEFORMAT DS:HlediskoCol#ST:1#COL:1# «Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Právní_předpis \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#ST:1# «Právní_předpis»

 MERGEFIELD Název \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#DI:Nazev# «Název».
«Chyba_a_nedostatek_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatek#ST:1# «Chyba_a_nedostatek»

 MERGEFIELD Paragraf \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatek#DI:ChybaParagraf# «Paragraf» «Název»   «Popis»  «Stav_plnění»
«Chyba_a_nedostatek»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekCol#ST:0#COL:1# «Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»

 MERGEFIELD Právní_předpis_seznam \* MERGEFORMAT DS:HlediskoCol#ST:0#COL:1# «Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Předmět \* MERGEFORMAT DS:Predmet#ST:0# «Předmět»

 MERGEFIELD Předmět_seznam \* MERGEFORMAT DS:PredmetCol#ST:0#COL:1# «Předmět_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColTypuCAll#ST:0# «Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColAll#ST:0# «Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

 MERGEFIELD Dílčí_úkoly \* MERGEFORMAT DS:DilciAkce#ST:0# «Dílčí_úkoly»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:0# «Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
«Přezkoumání»«Přezkoumání_orgánem»«Dílčí_úkoly» III. Při konečném«Dílčí_úkoly»«Dílčí_úkoly»II. Při «Dílčí_úkoly»  «Závěrečný_úkol» «Chyba_a_nedostatek_seznam_všech» přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColAll#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW#«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColTypuBAll#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW#«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. pod písmenem c):
«Předmět_úkolu_seznam»

 MERGEFIELD Předmět_úkolu \* MERGEFORMAT DS:PrezPredmet#ST:1#«Předmět_úkolu»Předmět: «Plné_jméno».
«Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Právní_předpis \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#ST:1#«Právní_předpis»

 MERGEFIELD Název \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#DI:Nazev#«Název».
«Chyba_a_nedostatek_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatek#ST:1#«Chyba_a_nedostatek»«Paragraf» «Název»   «Popis»
«Chyba_a_nedostatek»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekCol#ST:0#COL:1#«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»

 MERGEFIELD Právní_předpis_seznam \* MERGEFORMAT DS:HlediskoCol#ST:0#COL:1#«Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Předmět_úkolu \* MERGEFORMAT DS:PrezPredmet#ST:0#«Předmět_úkolu»

 MERGEFIELD Předmět_úkolu_seznam \* MERGEFORMAT DS:PrezPredmetCol#ST:0#COL:1#«Předmět_úkolu_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColTypuBAll#ST:0#«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
Byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.:
«Předmět_úkolu_seznam»

 MERGEFIELD Předmět_úkolu \* MERGEFORMAT DS:PrezPredmet#ST:1#«Předmět_úkolu»Předmět: «Plné_jméno».
«Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Právní_předpis \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#ST:1#«Právní_předpis»

 MERGEFIELD Název \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#DI:Nazev#«Název».
«Chyba_a_nedostatek_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatek#ST:1#«Chyba_a_nedostatek»«Paragraf» «Název»   «Popis»
«Chyba_a_nedostatek»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekCol#ST:0#COL:1#«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»

 MERGEFIELD Právní_předpis_seznam \* MERGEFORMAT DS:HlediskoCol#ST:0#COL:1#«Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Předmět_úkolu \* MERGEFORMAT DS:PrezPredmet#ST:0#«Předmět_úkolu»

 MERGEFIELD Předmět_úkolu_seznam \* MERGEFORMAT DS:PrezPredmetCol#ST:0#COL:1#«Předmět_úkolu_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColTypuCAll#ST:0#«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

 MERGEFIELD Závěrečný_úkol \* MERGEFORMAT DS:ZaverecnaAkce#ST:0#«Závěrečný_úkol»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:0#«Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0#«Přezkoumání»
C.
Závěr

 I. 
Odstraňování chyb a nedostatků 

«Přezkoumání»«Přezkoumání_orgánem»Při přezkoumání hospodaření za předchozí roky «Chyby_za_předch._roky_mimo_starší_naprav»nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky byly napraveny.
«Chyby_za_předch._roky_mimo_starší_naprav»

 MERGEFIELD Chyby_za_předch._roky_mimo_starší_napravené_-_přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:ChybyNenapZaPredchoziRoky2Prez#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW# «Chyby_za_předch._roky_mimo_starší_naprav»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColTypuBAll#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW# «Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:
«Předmět_seznam»

 MERGEFIELD Předmět \* MERGEFORMAT DS:Predmet#ST:1# «Předmět»

 MERGEFIELD Právní_předpis_seznam \* MERGEFORMAT DS:HlediskoCol#ST:1#COL:1# «Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Právní_předpis \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#ST:1# «Právní_předpis»

 MERGEFIELD Název \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#DI:Nazev# «Název». «Chyba_a_nedostatek_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatek#ST:1# «Chyba_a_nedostatek»
«Paragraf» «Název»   «Popis»  «Stav_plnění» «Chyba_a_nedostatek»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekCol#ST:0#COL:1# «Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»

 MERGEFIELD Právní_předpis_seznam \* MERGEFORMAT DS:HlediskoCol#ST:0#COL:1# «Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Předmět \* MERGEFORMAT DS:Predmet#ST:0# «Předmět»

 MERGEFIELD Předmět_seznam \* MERGEFORMAT DS:PredmetCol#ST:0#COL:1# «Předmět_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColTypuBAll#ST:0# «Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColTypuCAll#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW# «Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
Byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky:

«Předmět_seznam»

 MERGEFIELD Předmět \* MERGEFORMAT DS:Predmet#ST:1# «Předmět»

 MERGEFIELD Právní_předpis_seznam \* MERGEFORMAT DS:HlediskoCol#ST:1#COL:1# «Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Právní_předpis \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#ST:1# «Právní_předpis»

 MERGEFIELD Název \* MERGEFORMAT DS:Hledisko#DI:Nazev# «Název». «Chyba_a_nedostatek_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatek#ST:1# «Chyba_a_nedostatek»
«Paragraf» «Název»   «Popis»  «Stav_plnění» «Chyba_a_nedostatek»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekCol#ST:0#COL:1# «Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»

 MERGEFIELD Právní_předpis_seznam \* MERGEFORMAT DS:HlediskoCol#ST:0#COL:1# «Právní_předpis_seznam»

 MERGEFIELD Předmět \* MERGEFORMAT DS:Predmet#ST:0# «Předmět»

 MERGEFIELD Předmět_seznam \* MERGEFORMAT DS:PredmetCol#ST:0#COL:1# «Předmět_seznam»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColTypuCAll#ST:0# «Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»

 MERGEFIELD Chyby_za_předch._roky_mimo_starší_napravené_-_přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:ChybyNenapZaPredchoziRoky2Prez#ST:0# «Chyby_za_předch._roky_mimo_starší_naprav»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:0# «Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
II.
Při přezkoumání hospodaření «Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»obce«DeleteField»«Právní_forma_2._pád» «DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Nazev»«Územní_celek» za rok «DeleteField»2015«DeleteField»«Rok»
«Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColAll#ST:1#QUESTION:1#QOP:0#QRESULT:QRSHOW# «Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.].«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColAll#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW# «Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené \* MERGEFORMAT DS:ChybaColBCNevyporadane#ST:1#QUESTION:1#QOP:0#QRESULT:QRSHOW# «Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]., kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly napraveny. 
«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam_všech \* MERGEFORMAT DS:ChybaANedostatekColAll#ST:0# «Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené \* MERGEFORMAT DS:ChybaColBCNevyporadane#ST:1# «Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_nenapravené \* MERGEFORMAT DS:ChybaColTypuBNevypList#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW# «Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_nenapra»byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm. c) [§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.].«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_nenapra»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_nenapra»
Byly zjištěny chyby a nedostatky, spočívající v [§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.]

«Závažnost_skupina_seznam»

 MERGEFIELD Závažnost_skupina \* MERGEFORMAT DS:ZavaznostSkupina#ST:1# «Závažnost_skupina»
«Název») «Popis»

 MERGEFIELD Závažnost_skupina \* MERGEFORMAT DS:ZavaznostSkupina#ST:0# «Závažnost_skupina»

 MERGEFIELD Závažnost_skupina_seznam \* MERGEFORMAT DS:ZavaznostSkupinaCol#ST:0#COL:1# «Závažnost_skupina_seznam»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_nenapra»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:0# «Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:1# «Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby \* MERGEFORMAT DS:RizikaColForNenapChyby#ST:1#QUESTION:1#QOP:0#QRESULT:QRSHOW# «Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby»
III. 
Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

«Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby»

 MERGEFIELD Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby \* MERGEFORMAT DS:RizikaColForNenapChyby#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW# «Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby»
III. 
Byla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

«Předmět_seznam»

 MERGEFIELD Předmět \* MERGEFORMAT DS:Predmet#ST:1# «Předmět»

 MERGEFIELD Riziko_seznam \* MERGEFORMAT DS:RizikoCol#ST:1#COL:1# «Riziko_seznam»

 MERGEFIELD Riziko \* MERGEFORMAT DS:Riziko#ST:1# «Riziko»

 MERGEFIELD Popis \* MERGEFORMAT DS:Riziko#DI:RizikoPopis# «Popis»
«Riziko»

 MERGEFIELD Riziko_seznam \* MERGEFORMAT DS:RizikoCol#ST:0#COL:1# «Riziko_seznam»

 MERGEFIELD Předmět \* MERGEFORMAT DS:Predmet#ST:0# «Předmět»

 MERGEFIELD Předmět_seznam \* MERGEFORMAT DS:PredmetCol#ST:0#COL:1# «Předmět_seznam»

 MERGEFIELD Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby \* MERGEFORMAT DS:RizikaColForNenapChyby#ST:0# «Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:0# «Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
 IV. 
Při přezkoumání hospodaření «Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»obce«DeleteField»«Právní_forma_2._pád» «DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Název»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0# «Územní_celek» za rok «DeleteField»2015«DeleteField»«Rok»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Ukazatel \* MERGEFORMAT DS:Ukazatel#ST:1# «Ukazatel»
	a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku
	«DeleteField»0,13«DeleteField»«Podíl_pohledávek» %

	b) podíl závazků na rozpočtu územního celku
	«DeleteField»4,82«DeleteField»«Podíl_závazků» %

	c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku
	«DeleteField»0,00«DeleteField»«Podíl_zastaveného_majetku» % 


«Ukazatel»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
«Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Název»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0# «Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání» dne «Dokument»«DeleteField»11. května 2016«DeleteField»«Datum_vystavení»«Dokument»
	«Kontrolor_pověřený_řízením»«DeleteField»Ing. Jaroslav Císař«DeleteField»«Celé_jméno»

 MERGEFIELD Kontrolor_pověřený_řízením \* MERGEFORMAT DS:KontrolorPoverenyRizenim#ST:0# «Kontrolor_pověřený_řízením»
	

	kontrolor pověřený řízením přezkoumání
	podpis

	«Závěrečná_kontrolní_skupina»«Kontrolor»«Celé_jméno»
	

	kontrolor
	podpis


«Kontrolor»
«Závěrečná_kontrolní_skupina»
«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:1#«Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Dílčí_úkoly \* MERGEFORMAT DS:DilciAkce#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW#«Dílčí_úkoly»Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání. 

«Dílčí_úkoly»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:0#«Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0#«Přezkoumání»
«Přezkoumání»«Územní_celek»«Statutární_zástupce»«DeleteField»František Langr«DeleteField»«Plné_jméno», «DeleteField»starosta«DeleteField»«Funkce»

 MERGEFIELD Statutární_zástupce \* MERGEFORMAT DS:StatutarniZastupce#ST:0#«Statutární_zástupce» «DeleteField»obce«DeleteField»«Právní_forma_2._pád» «DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Název»,«Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0#«Přezkoumání» prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek nehospodařil s majetkem státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel kupní smlouvu o koupi a smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady, uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu (§ 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb.).

«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:1#«Územní_celek»

 MERGEFIELD Statutární_zástupce \* MERGEFORMAT DS:StatutarniZastupce#ST:1#«Statutární_zástupce»«DeleteField»František Langr«DeleteField»«Plné_jméno», «DeleteField»starosta«DeleteField»«Funkce» «Statutární_zástupce»«DeleteField»obce«DeleteField»«Právní_forma_2._pád» «DeleteField»Šarovy«DeleteField»«Název», se dnem seznámení s návrhem zprávy vzdal«Statutární_zástupce»a«Statutární_zástupce»«Statutární_zástupce»a«Statutární_zástupce» možnosti podat k návrhu zprávy písemné stanovisko do 30- ti pracovních dnů od předání návrhu zprávy a požádal«Statutární_zástupce»a«Statutární_zástupce»«Statutární_zástupce»a«Statutární_zástupce» o předání konečného znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření územního celku za účelem jejího projednání při schvalování závěrečného účtu. 
Zprávu převzal«Statutární_zástupce»a«Statutární_zástupce»«Statutární_zástupce»a«Statutární_zástupce» a s obsahem byl«Statutární_zástupce»a«Statutární_zástupce»«Statutární_zástupce»a«Statutární_zástupce» seznámen«Statutární_zástupce»a«Statutární_zástupce»«Statutární_zástupce»a«Statutární_zástupce» «Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0#«Přezkoumání» dne 11. 5. 2016  «Zpráva_z_přezkoumání»«Datum_projednání_zprávy»«Zpráva_z_přezkoumání»
	«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:1#«Územní_celek»

 MERGEFIELD Statutární_zástupce \* MERGEFORMAT DS:StatutarniZastupce#ST:1#«Statutární_zástupce»«DeleteField»František Langr«DeleteField»«Plné_jméno»
«DeleteField»starosta«DeleteField»«Funkce»

 MERGEFIELD Statutární_zástupce \* MERGEFORMAT DS:StatutarniZastupce#ST:0#«Statutární_zástupce»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0#«Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0#«Přezkoumání»
	………………………………………………..

podpis


1 x obdrží: «Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «Územní_celek»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:1#«Územní_celek»«DeleteField»Šarovy
«DeleteField»«Název»«Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0#«Přezkoumání»
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní 

«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:1#«Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené \* MERGEFORMAT DS:ChybaColBCNevyporadane#ST:1#QUESTION:1#QOP:1#QRESULT:QRSHOW#«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»Poznámka:

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to se uloží územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. pokuta do výše 50.000,00 Kč.

«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:0#«Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0#«Přezkoumání»
«DeleteField»
«DeleteField»
«Upozornění_seznam»
«Upozornění»

 MERGEFIELD Nazev \* MERGEFORMAT DS:Upozorneni#DI:RizikoNazev#«Nazev» - «Popis»

 MERGEFIELD Upozornění \* MERGEFORMAT DS:Upozorneni#ST:0#«Upozornění»
«Upozornění_seznam»
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